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85. rocznica sowieckiej napaści na Polskę. Uroczystości na Cmentarzu
Centralnym w Szczecinie
17 wrz 2024 14:50
Członek  Zarządu Województwa podchodzi pod Pomnik Sybiraków na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie, by złożyć wieniec. 

85 lat temu, 17 września, Armia Czerwona bez wypowiedzenia wojny zaatakowała Polskę, łamiąc tym samym pakt o
nieagresji, który miał obowiązywać do końca 1945 roku. Według propagandy sowieckiej była to „wyprawa
wyzwoleńcza” w obronie „ludności zachodniej Ukrainy i zachodniej Białorusi”. We wtorek, 17 września 2024 roku
na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie odbyły się uroczystości upamiętniające pomordowanych, więzionych w
łagrach i stalinowskich obozach. Uczestniczył w nich m.in. członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego
Bogdan Jaroszewicz.

17 września 1939 roku to jeden z najtragiczniejszych momentów w historii Polski. Brak oficjalnego ogłoszenia wojny pomiędzy
ZSRR a Polską oraz brak jednoznacznego rozkazu stawiania oporu najeźdźcy wprowadził dezorientację, a w konsekwencji
doprowadził do uwięzienia ok. 250 tysięcy żołnierzy i oficerów, w większości niestawiających oporu. Do niewoli trafiło ok. 15 tys.
oficerów – kwiat polskiej inteligencji, bo przecież obok zawodowych oficerów, byli oficerowie-rezerwiści – ludzie wielu profesji,
społecznych ról i urzędów: profesorzy, nauczyciele, adwokaci, sędziowie, lekarze, przedsiębiorcy, właściciele ziemscy,
dziennikarze, pisarze - którzy zostali zdradziecko pojmani i wywiezieni do obozów w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie.
Zgodnie z dekretem władz ZSRR, podpisanym przez Stalina 5 marca 1940 roku, zostali rozstrzelani przez NKWD w Katyniu,
Charkowie, Twerze, a pochowani w Miednoje oraz innych - nieznanych jeszcze - miejscach.

W uroczystościach pod Pomnikiem Sybiraków na szczecińskim Cmentarzu Centralnym udział wziął m.in. członek Zarządu
Województwa Bogdan Jaroszewicz.

– W dzień 85 rocznicy napaści Związku Radzieckiego na Polskę czcimy pamięć o ofiarach ludności cywilnej i bohaterskich
obrońcach naszej Ojczyzny. Wojna to wszechobecna śmierć, głód, cierpienie i strach. Jednak to nie strach, a odwaga, jaka
wykazały się Polski i Polacy wobec bestialskich reżimów napawa nas dziś dumą – mówił Bogdan Jaroszewicz. – Pomimo
upływu ponad ośmiu dekad pamięć o tamtym czasie jest wciąż żywa. Świadczy o tym nie tylko obecność Sybiraków, weteranów
i ich rodzin, ale także instytucji państwowych, samorządowych i mundurowych. W imieniu zarządu Województwa chciałbym
podziękować Państwu za patriotyczną postawę podczas II wojny światowej, ale także często w okresie powojennym. Świadkom
historii dziękuję za to, że kolejnym pokoleniom przekazywali wspomnienia i informacje o zbrodni przeciwko polskiemu narodowi.
Katyń, Miednoje, walki o Grodno, obrona Wilna, masowe deportacje w głąb Rosji i Kazachstanu to wydarzenia, o których
pamiętamy dzięki Państwu. Bez odwagi milionów Polek i Polaków sprzed 85 lat nie byłoby jej i dziś – dodał.
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Członek Zarządu Województwa Bogdan Jaroszewicz przemawia przy mównicy. 
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Członek  Zarządu Województwa podchodzi pod Pomnik Sybiraków na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie, by złożyć wieniec.
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Uczestnicy uroczystości stoją pod Pomnikiem Sybiraków na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie. 
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Zołnierze stojący w deliladzie pod Pomnikiem Sybiraków na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie. 

[4]

Adres źródłowy: https://gabinet.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/85-rocznica-sowieckiej-napasci-na-polske-uroczystosci-na-
cmentarzu-centralnym-w-szczecinie?mobile_switch=mobile

Linki
[1] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/sybiracy_-_2_.jpg
[2] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/sybiracy_-_4__0.jpg
[3] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/sybiracy_-_1_.jpg
[4] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/sybiracy_-_3_.jpg

'3'

https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/sybiracy_-_1_.jpg
https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/sybiracy_-_3_.jpg

	85. rocznica sowieckiej napaści na Polskę. Uroczystości na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie
	Galeria


